2024 年 9 月吉日

お客様各位

                                                                     ユニテックフーズ株式会社

食品開発展 2024 出展のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度弊社は『食品開発展 2024』に出展致します。下記に、弊社の展示概要をご案内申し上げます。

皆様のご来場を心よりお待ちしております。

敬具

記

 1．会場 東京ビッグサイト国際展示場  西ホール  【1-254】

 2．日時 10 月 23 日(水)～10 月 25 日(金）  10：00～17：00

3．展示概要

増粘多糖類による冷凍食品の課題解決提案

冷凍食品の品質 UP、課題解決提案を実施いたします。惣菜、デザート、麺類、パンまで幅広い食品

アプリケーションへの提案を行います。

・冷凍野菜炒めからのドリップ防止・・・UNet ビスホールド

・麺類の冷凍焼けを抑制・・・即溶解ペクチン UTFC LMQS 1000C

・低粘度・高保水で冷凍解凍ダメージを抑制・・・トレメルガム

・成型後冷凍パンのボリューム維持・・・UNet BF-2500

新規提案開始！牛皮由来ゼラチンとコラーゲンペプチド 最新エビデンスのご紹介

グミやスープ、ゼリーなど、幅広い食品に使われるゼラチン、高たんぱく素材としても需要が高まっている

コラーゲンペプチドについて、新しい商品やエビデンスをご紹介します。

・ハンドリング良好な高たんぱく素材・・・ルスロ社コラーゲンペプチド Peptan

・高騰する牛骨ゼラチンの代替提案・・・GeLnex 社製牛皮ゼラチン

・拡大する睡眠市場に新提案・・・Peptan の最新睡眠エビデンスのご紹介

健康・美容・運動向け機能性素材のご提案

・健康素材 優れた官能特性×高い加工適性 Nu-Mega 社粉末 DHA Hi DHA50/360

・美容素材 歯に直接アプローチする口腔ケア素材

日本初!食品素材の「ヒドロキシアパタイト 【商品名：クリアアパタイト🄬】」

      ・運動素材 運動パフォーマンスの向上×回復促進 世界が大注目のクレアチン Alzchem 社 クレアピュア

ユニテックフーズの開発支援サービス＆ODM を事例とともにご提案

・処方設計や物性評価で商品開発のお困りごとを解決する「開発支援サービス」

・コンセプトづくり、処方設計～パッケージづくり、最終製品としてのご納品までをフルサポートする「ODM」

４.出展社プレゼンテーション

・10/24（木）13:30～13:50 PC 会場

コラーゲンペプチドのトレンドと最新の活用事例

・10/25（金）13:00～13:20 PE 会場

食品開発に最適な高たんぱく素材！ルスロ社コラーゲンペプチド「Peptan」の性質と海外での成功事例のご紹介

・10/23（水）12:00～12:50 PM 会場

グミ、焼き菓子、打錠品 世界に誇る一般食品に最適な DHA 粉末! Driphorm®Hi DHA®のご紹介

以上